3

Ошибка! Закладка не определена. [image: image1.jpg]

Российская Федерация

 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.03.2023 № 80п
рп. Искателей
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, утверждения и реализации муниципальных программ муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район», утвержденным постановлением Администрации муниципального района «Заполярный район» от 28.03.2018 № 60п, на основании Устава муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» Ненецкого автономного округа, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в муниципальную программу «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Заполярного района от 02.11.2016 № 246п (в редакции постановлений от 05.05.2017 № 75п (ред. от 31.07.2017), от 31.07.2017 № 136п, от 14.12.2017 № 257п, от 22.01.2018 № 14п, от 12.07.2018 № 130п, от 21.08.2018 № 152п, от 25.10.2018, № 208п, от 25.12.2018 № 262п, от 15.02.2019 № 26п, от 14.03.2019 № 44п, от 28.05.2019 № 82п, от 27.08.2019 № 138п, от 24.09.2019
№ 157п, от 13.01.2020 № 1п, от 27.01.2020 № 19п, от 04.08.2020 № 165п, от 02.09.2020 № 179п, от 25.12.2020 № 272п, от 29.01.2021 № 22п, от 09.03.2021
№ 56п, от 01.06.2021 № 124п, от 24.06.2021 № 148п, от 01.07.2021 № 159п,
от 27.09.2021 № 236п, от 20.01.2022 № 9п, от 15.04.2022 № 78п, от 16.06.2022
№ 141п, от 20.07.2022 № 178п, от 07.10.2022 № 241п, от 17.02.2023 № 60п), согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации

Заполярного района

     Н.Л. Михайлова
Приложение к постановлению

Администрации муниципального района

«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
от 07.03.2023 № 80п

«О внесении изменений

в муниципальную программу

«Развитие административной системы

местного самоуправления

муниципального района «Заполярный район»

на 2017-2025 годы»

Изменения в муниципальную программу «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017-2025 годы»

1. Раздел «Характеристика проблемы (задачи), решение которой осуществляется путем реализации Подпрограммы 3» Подпрограммы 3 «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Заполярного района» муниципальной программы «Развитие административной системы местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» на 2017-2025 годы» изложить в следующей редакции:

«
В соответствии с Уставом МКУ ЗР «Северное» Учреждение создано в целях реализации полномочий Администрации Заполярного района по решению вопросов местного значения. Осуществляет работы в сфере строительства, ремонта и реконструкции объектов, в том числе объектов муниципальной собственности, также материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район».

Деятельность МКУ ЗР «Северное» обеспечивает техническую эксплуатацию и обслуживание зданий, сооружений, помещений, автотранспорта, инженерных сетей, средств связи и прочего имущества, закрепленного за ним на праве оперативного управления. При осуществлении права оперативного управления имуществом Учреждение обязано в том числе проводить капитальный и текущий ремонт имущества.

Для стабильного функционирования органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» необходимо обеспечение эксплуатации зданий и помещений в соответствии с правилами и нормами безопасности, производственной санитарии и противопожарной защиты, в том числе организация бесперебойного обеспечения коммунальными услугами, своевременного технического обслуживания и ремонта систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, канализации, систем охранно-пожарной сигнализации, систем видеонаблюдения, приточно-вытяжной вентиляции, узлов тепловой энергии и прочего оборудования.

Для целей Подпрограммы 3 в понятие материально-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» входит как содержание объектов, в которых непосредственно расположены органы местного самоуправления или которые непосредственно обеспечивают их деятельность (например, компьютерная и прочая техника), так и содержание объектов, закрепленных на вещном или обязательственном праве за МКУ ЗР «Северное», которые предназначены для выполнения полномочий Администрации Заполярного района.

Реализация Подпрограммы 3 и выполнение ее основных мероприятий позволит своевременно и качественно осуществлять полномочия Администрации Заполярного района, в том числе материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район».

Своевременное и качественное транспортное обслуживание работников органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» обеспечит мобильность их передвижения и повысит эффективность их деятельности.

Осуществление транспортного обеспечения органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» является одним из направлений деятельности МКУ ЗР «Северное». Обслуживание транспортных средств для нужд органов местного самоуправления муниципального района «Заполярный район» включает в себя их содержание и эксплуатацию, поддержание их в технически исправном состоянии, приобретение эксплуатационных материалов, прохождение технического осмотра, сезонное обслуживание, проведение текущего ремонта и обновление существующего автопарка.».